De modo exterioris exequendi. Cap. v.

Allus frater vadat pedes vel eques sine fr̄e vel sine fr̄e socio alibi comoret. Ad monasteria aut sc̄imonialium quaz eī nobis cura cōmissa nullus frater accedat nisi ex offō p̄dicationis p̄fessionis visitatiōis vel ex sp̄ali m̄stri sui. Ina in scriptis obtēta. Nec aliquis p̄ m̄struz inuente cum aliq̄ forore sine fr̄e p̄sente z vba audiente loquat̄ nisi m̄ster ex cā rōnabili cum aliquibus maturis honestis fr̄ibz z etate p̄uētia in scri- ptis duxerit dispensandum. Si q̄s aut̄ p̄ntem ordinatiōem ad aliq̄ monasterioz memorato- rā accēde vel euz forore loq̄ p̄sulerit p̄uar̄ sit ip̄o sc̄o v̄qz ad annū accessu ad mōasteria mo- nialium quarcūqz nisi forte cā p̄dicationis vbi t̄ic alī h̄i nō possentia t̄i q̄ cu foroz nō lo- quat̄. Si t̄i fr̄ talis p̄ditiōis existētibz eū pe- na p̄posita nō grauetur custos eū punire p̄bō- nis capitulo v̄qz ad m̄stri p̄uicialis vel ḡnialis aduētz teneat. Et vt discursus inuiles cōpe- scant m̄stri extra suā p̄uiciam v̄qz non mit- tant abqz necessitate vel euidētī fr̄ilate cer-

tum eto in lris obialibus terminum p̄gentes reuertendi. Custos etiā extra suam custodia ad m̄strum vel alq̄ guardianę extra guar- dianie sue terminos fr̄es nō mittat nisi p̄ virgēti- necitate vel euidētī vtilitate viderit faciendū p̄h̄o eis breui z certo termino reuertendi. Et quotiens q̄s p̄fecerit p̄dicioz totiens ieiunet in pane z aqua. Fr̄ibus sine sc̄imonialibz infra suā p̄uiciam m̄stri extra suam p̄uiciam z custodia extra suam custodia eundē caputā z oia q̄ portant auferant z non reddant nisi in casu excusabili de p̄silio discretorū. Hoc idē fiat ei q̄ sine locio vadit vel morat sine equis ient sine pedes. Nullus quoqz frater extra suam p̄uiciam sine lnia p̄uiciale m̄stri vel ex cau- sa multū rōnabili ad p̄ntiam ḡnialis m̄stri p̄- sumat accedere: q̄ si p̄ntium p̄ aliquē attrā- tum fuerit: fiat q̄ p̄ eundē ḡnalem m̄struz ad m̄strum suū p̄uiciale p̄suisit remittetur. Fr̄es nō comedant vel bibāt in villis: castri- ciuitatibz vel oppidiis vbi morant fr̄es nisi cup- diis terraz z platis z viris religiois in domi- bus eoz. Nec iterperatiue quilibet censat̄ pe- tus aut dñs terraz. Ad si q̄ p̄ntium fecerit infra octo dies a vino in vna cōpleta refectio- ne abstineat per obiam salutā. Nec mulierem domibus fr̄i comedere p̄mittant nisi m̄stra aliter aliud videret. Nec ad iterioza p̄ueniunt admittantur: nisi de licētia guardiani vel eius vicarij cum consilio discretorū qui eis teneantur societatem fratrum honestorum idoneam assignare. Fr̄ates quoqz in itinere fuerint si ad loca vbi morantur fr̄ates tempore comē- dendi vel hospitandi p̄uenierit ad fr̄ates ve- niant ad comedendum z hospitandū cū eis- que vel s̄ktem ad excusandū se rationabiliter apud eos nisi manifesta necitate fuerit impediāt. Et contrarium facientes si legitime fuerint depe- hēsi semel in terra comedat̄ cozam fr̄atribus in conuentu. Omnes fr̄ates suos p̄uiciāz ex- euntes in locis singulis fratrum intra orem- nialium naturalē: ex quo ad loca ipsa p̄nerunt v̄- citius si fuerint recessuri guardianis vel eoz vicarijs per obedientias suas obedientias onē- dēre teneantur. P̄h̄qz guardiani vel eoz vic- carijs sub eiusdē districtioe p̄cepti dictas obe- dientias requirere teneant: si fr̄ates p̄senti onēdēdo eas fuerit negligētēs. ¶ Inhibem̄ etiam